
 

 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Leite de Araraquara (FUNGOTA ARARAQUARA) 
Rua Carlos Gomes, 1610 – Centro - Araraquara/SP – CEP: 14.801-340 – Fone: (16) 3305-1530 

Página 1 de 1 

PORTARIA N.º 84/2024 
De 6 de junho de 2024 

“Designa Comissão Especial para Avaliação da Veracidade da 
Declaração da Cor ou Raça no Processo Seletivo para 
Contratação de Funcionários para a FunGOTA-Araraquara 
nos termos item 4 do Edital nº 01/2024 de 1.º de março de 
2024. Em Conformidade com a Lei Municipal n.º 8.436/2014 
e Decreto Municipal nº 10.921/2015 e nº 12.799/22.” 

A Fundação Municipal Irene Siqueira Alves "Vovó Mocinha" (FUNGOTA ARARAQUARA), por 
sua Diretoria Executiva, no uso no uso de suas atribuições legais e estatutárias;  

R E S O L V E: 

Art. 1º - Nomear a Comissão Especial para avaliação da veracidade da declaração da cor ou 
raça no processo seletivo de análises de provas e títulos para o emprego aberto através do 
Edital 01/2024 em 1º de março de 2024, em conformidade com a Lei Municipal nº 8.436/2014 
e Decretos nº 10.921/2015 e nº 12.799/22, por meio da composição dos seguintes membros 
abaixo: 

I - Representante da Coordenadoria Executiva de Políticas da Promoção da Igualdade Racial 
do Município; 
a) ROGERIO APARECIDO PORTAPILA; e 
b) VIVIANE CRISTINA FERREIRA. 

II - Representante da Diretoria Administrativa da FunGOTA; 
a) ANA TALITA SIGOLI PIRES; 
b) ANDREIA MELHADO;  
c) DAVI LAURINDO; 
d) ELENILZE MARA DOS SANTOS; 
e) NATALIA MAZZI; 
f) NATALY CRISTINE SANTILLI 
g) NATALINA CARDOSO MORI; 
h) PATRICIA CRISTINA URBANO; e  
i) ROGERIO LUIZ PRETI. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá a validade de até o 
término dos trabalhos – apuração das declarações realizadas no Processo Seletivo Edital nº 
01/2024 de 1º de março de 2024. 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE GOTA 
DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), aos 6 (seis) dias do mês de junho 
do ano de 2024 (dois mil e vinte e quatro).  
 

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA 
Diretora Executiva 


